平成３１年１月

幼体連スポーツクラブ

感染症流行時のスクール参加について

保護者各位

  日頃より幼体連スポーツクラブにご理解、ご協力頂きまして有り難うございます。

さて、インフルエンザなどの感染症の流行期となり、幼稚園・保育園・小学校での拡大が非常に

懸念され、拡大防止のための対応策が検討されております。

幼体連スポーツクラブでは、スクール活動参加にあたり以下の通りの対応をして頂きますように

ご理解、ご協力をお願いします。

①発症無し  ②本人発症 ③学級閉鎖   ④家族発症

      担当指導員に連絡   担当指導員と相談

通常参加   スクール活動への参加中止・

   ◎原則スクールの運営は通常活動と致します。但し今後の自治体等の決定に基づくものとする。

     ◎④ご家族内で発症者がいた場合は、指導員にご相談のうえ、お子様の様子を診て決定して下さい。

    ※活動復帰に関して

★ ②に関しては、出席停止期間を経過したのちに参加して下さい。

★ ③に関しては、学級閉鎖解除後に参加してください。

インフルエンザにうつらない・うつさない為に！！

       自分が【うつらない】ことに加え、人に【うつさない】心構えが重要です

◎手洗い・うがいの徹底（石鹸・消毒液等使用）

         ◎マスクの着用（登園・登校時）

   人の多く集まる場所等では特に着用するように心掛けましょう。

  ◎ワクチン接種。

  ◎食事、睡眠など日頃から免疫力、体力をつけておきましょう。